PAGE

[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	14.09.2021
	№
	475

	г. Котельнич

	О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район, утвержденное решением Котельничской районной Думы от 25.01.2008 №216 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район» (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. В части 1 статьи 11 Положения:
пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;
дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;».
1.2. В части 1 статьи 13 Положения:
пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;
пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

1.3. Пункт 2 части 1 статьи 18 Положения признать утратившим силу.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района http://kotelnich-msu.ru в сети «Интернет».
Председатель

районной Думы                                                                              А.В. Мерзляков
И.о. главы

Котельничского района                                                             М.А. Решетников
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

	Управляющий делами аппарата районной Думы

	                 У.И. Малкова

СОГЛАСОВАНО
	Управляющий делами администрации района

	                 О.В. Гайдук

Текст Решения и приложения к нему действующему законодательству СООТВЕТСТВУЮТ / НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть).

	Главный специалист, юрисконсульт администрации района

	                Д.М. Смирнов

Правовая экспертиза аппарата районной Думы:

Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть).

Управляющий делами

аппарата районной Думы                                                                  У.И. Малкова

Пояснительная записка

к проекту решения Котельничской районной Думы «О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район»

Проект решения подготовлен с целью актуализации Положения в связи с изменением законодательства о муниципальной службе (изменения от 30.04.2021).

Управляющий делами

аппарата районной Думы                                                                У.И. Малкова
1